ct defendere Astenses et eorura terram alibi ubicumque potuerint per se et per eorum

homines ab omni homine bona fide et sine fraude. Item debent reducere et ponere homines

de Aste guarnitos et scaritos pro corauni et pro diviso eorum et cum predaetsine

preda eorum iu Montaldo et in Corneglanno et in omni alio loco eorum in quo habeant

forciam vel virtutem quotieuscumque ipsis Astensibus placuerit et eis necesse fuerit,

Ita ut ipsi Astenses de Montaldo et de Corneglanno et de omni alia eorura terra

faciant guerrara et pacem omnibus eorum inimicis quandocumque voluerint, Excepto

Astensi Episcopo et Albensi Episcopo et dominis de Govono et Robaldo de Brayda

et Amadeo de Vicia. Item debent de omnibus predictis locis et omni eorum terra per
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ae et per eonim homines facere vivara guerram omnibus inimicis Astensium, et Ma-

xime Bonefacio Marchioni Montisferrati, et Comitibus Biandrati et Mayufredo Mar-

chioni de Salucio et Bellengerio Marchioni de Buscha et Albensibus, quandocumque

Astensibus placuerit Item debent facere iiirare omnes eorum homines quos Astenses

voluerint hauc concordiam firmam tenere usque ad terminum predictum. Hoc totum

debent observare salvis eorum sacramentis scilicet cousortum eorura de Corneglano

et de Montaldo et de Neveis et de Cortaudono et de Teglolis, Et sicut ipsi teneantur

Astensibus ut supra legitur, Sic etAstenses teneantur eis, salvis omnibus eorum sacra-

mentis, Et tantum ultra, quod si predicti Obertus de Montaldo et eius filius et Gui-

lelmus et Gribaldus cum consilio potestatis vel consulum Astensium et eorum cre-

dentie per campauam congregate pro ipsis Astensibus aliquando guerram inciperent

quod Astenses non debeant facere pacem nec treuguam sine consilio predicti Oberti

de Montaldo et aliorura supradictorum oranium vel raaioris eorum. Actum Urbe Asto

in solario Calcanei de Sancto Systo, in comuni credentia per campauam simul posita,

Anno domini Millesimo centesimo nouagebimo secimdo Indictione decima die martis

undecimo kalleudas Januarij feliciter, interfuerunt testes, Jacobus de Mezadio, Gavar-

rus eius filius, Kufinus de Gorzano, Aycardus de Insula, Amedeus de Vicia, Otto

Bassus notarius et petrus Asinus missus domini Jacobi Stricti potestatis Astensis, qui

iuravit ex parte Astensium quod credendarij sicut ibi dictum fuerat observarent, si

deus illos adiuvaret, et sancta dei evangelia. Ibidem Obertus de Montaldo et Guilel-

mus frater eius et Gribaldus de Montaldo et Obertus filius predicti Oberti de Mon-

taldo iuraverunt supra dei evangelia, hoc quod supra legitur bona fide observare.

Et Jacobus duas cartas iu uno tenore scripsi.

894. De alijs pactmie et concordia factis inter dictum conmne Ast ex una parte

et quosdam de Montaldo et Cornalianno ex altera, de guerra incipienda con-

tra Albenses etc. 1200. 10 Noverabris.

Anno domini Millesimo ducentesimo Indictione tercia die veneris decimo inti-antis

novembris, hec est forraa pactionis et conventus et concordie Astensiura et doraini Gui-

lelmi de Montaldo, et Gribaldi et Nicholay de Montaldo et henrici de Monte con-

sortura suonmi et aliorum consorlum eorum de Montaldo et Cornalianno qui consilio

et voluntate Astensiura consulum et predicti Guilelmi hanc pactionem et concordiara

fecerunt. Debeut enira predicti Guilelmus, Gribaldus, Nicholaus et henricus et consortes

eonira qui hanc pactionera et concordiam fecerunt incipere guerram Albensibus de

Montaldo ad focum et sanguinera bona fide et sine fraude ad illura diem et ad illum

terrainum ad quem, consules Astenses per se vel per eorura cerlum missum eis pre-

ceperint, ot ea guerra incepta facere debent eis postea vivam guerram de Montaldo

per se et per eorum homines cura hominibus de Aste et sine horainibus de Aste bona

fide et sine fraude. Et prohibere omnibus hominibus bona fide et sine fraude ne Al-

benses mercatum portent uoc tribuant, Et ex illa guerra non facient paceni nec treu-

guam nec posara, nec guerrara rccrcutara nec aliquara coucordiam sine voluntate et

consilioconsulum vel potestatis Astensis pcr tempora exisleutium ct credendariorura

eorum oraniura vel maioris partis ecrum per campanam congregalorum, Et si aliqua

alia guerru in aliquo tempore nasceretur Astensibus al) hominibus dc Alba, prcdicU
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Guilelmus de Montaldo et consortes eius illud idem debent facere de illa guerra, ner

propter aliquod preceptum quod A.stensis Episcopus eis faceret, non debent dimittere

quod omnia supradicta non faciant et non observent. Eapropter liomines de Aste de-

bent adiuvare bonafideper comune de Aste predictos Guilelmum, Gribaldum, Nicho-

laum et Henricum aliosque consortes eorum, qui hanc pactionem et concordiam fecerunt

de ista guerra et de omni alia guerra que pro ista eis Albensibus nasceretur bona fide

et sine fraude, Et de ista guerra et de altera que pro ista eis Albensibus nasceretur

non debeant facere pacem nec concordiam nec treuguam cum Albensibus quod non

tribuant prefatis Guilelrao, Girbaldo, Nicholao et henrico et consortibus eorum qui

hanc pactionem et concordiam fecerunt, talem pacem et concordiam et treuguam qua-

lem sibi acceperiut, et non facient pacem nec concordiam nec treuguam cum Alben-

sibus quod Albenses non teneantur facere rationem Guilelmo de Montaldo et Girbaldo

et Nicholao et lienrico et predictis consortibus eoium iu communi et in convenienti

loco, de illa querimouia, quam de Cornalianno et de aliqua terra quam Albenses eis

teneant, et de illa carta quam predicti Girbaldus et Nicholaus frater eius eis fecerunt,

laciunt ad certum diem et ad certum terminum, Et dobent eis dare ad expeusas co-

munis, illos sapientes, qui in illis causis eis necessarij fuerint boua fide, Et si pre-

dicti Guilelmus, Girbaldus, Nicholaus et henricus et alij predicti consortes eorum ali-

quid ab Astensibus in Cornalianuo per sentenciam vel concordiam in illis causis evicerint

illud a comuni de Aste in feudum accipere et tenere debent. Et si contigerit quod

perdant predicta, et homines de alba in Cornalianno aliquam fortiam facere vel ali-

quid acquistare voluerint, quod dominus Guilelmus de Montaldo eis proliibere voluerit,

homines de Aste debent eum inde adiuvare per comune bona fide et sine fraude et sine

omni malo ingenio, Et si dominus Guilelmus et alij predicti per 30 vel per eorum missum

Astensibus Consulibus aliquid iu credentia dixeriut vel mandaverint illud privatum te-

nere debent, Et si consules per se vel per eorum missum vel per eorum literas eis ali-

quid in credentia dixeriut vel mandaverint similiter illud privatum tenebunt. Hoc totum

predicti Guilelmus Girbaldus, Nicholaus et henricus et predicti consortes eorum et Asten-

ses consules observabunt, nisi comuni consilio et voluntate eorum remanserit, Salvo

eo quod cum comuni eorum consilio in hoc additum vel diminutum fuerit, Ita quod

de addito utraque pars teneatur, et de diminuto absolvatur. Et hoc totum quod supra

legitur dominus Guilelmus de Moutaldo et henricus de Moute eorum uomine et alio-

rum consortum eorum, qui hanc pactionem et concordiam fecerint et Girbaldus de

Montaldo suo nomine et nomine Nicholay fratris sui promiserunt Jacobo de Vivario

Astensi Consuli de communi pro se et pro socijs suis, nomine comunis Astensis sti-

pulanti et iuraverunt predicti Guilelmus, Girbaldus et henricus supra dei evangelia

firmum tenere bona fide et sine fraude et sine omni malo ingenio. Versa vice Astenses

Consules de communi, quorum nomina sunt Jacobus de Yivario, Ardieio Bertramus,

Guilelraus Katio, Jacobus de Stoarda et Rollandus Cazo nomine comunis de Aste pro-

miserunt predictis Wilelmo de Montaldo et henrico de Monte eorum noraine et no-

mine consortura eorum qui hanc pactionem fecerunt et concordiam, et Girbaldo de

Montaldo suo noraine et nomine Nicholay fratris sui stipulanti et iuraverunt supra

dei evangelia hanc pacem et coucordiam firmam tenere bona fide et sine fraude, et

>iine malo ingenio, Et facere iurare potestatem et consules post eos iutrantes hoc idem

— 993 —
atloiulore et observave, et qiiocl alios consiiles vel potestatern post eos iiitrantes facient

iurare illuii idem ita ut semper potestas vel consules de Aste omni auno hoc iurent

in principio eorum regiminis. Item Rufinus de Ripa, homodeus Trossellus et henricus

Aytropus Astenses consules de iusticia iuraverunt illud idem es eorum parte atten-

dere et observare. Preterea illi de Credentia quorum nomina subsequuntur iuraveruut

supra dei evangelia, hauc concordiam observare et firmam tenere, Guilelmus Sicardus,

Opizo Falletus, Ubertus de Platea, Maynfredus de Sollario, Otto Monacus, Girardus

Giniorius, Albertus de porta, Guilelmus de Cathena, Nicholaus Gardinus, Raymondus

hiyolius, RobakUis Nasellus, Raymondus Trosellus, Petrus de Rupe, Bonusiohannes

Villanus, Henricus de Valleriano, Jacobus Rohat, Guilelmus Gardinus, Guilelmus de

Becaria, Gaudulfus de porta, Syribonus de porta, Cresencius poysia, Obertus ocuhis

bovinus, Otto damianus, Baylardus Balbus, Jacobus poreta, Jacobus Apolius, Petrus

Ghillanervus, Aiisehnus de Curia, Obertus de Cario, Rollandus de Sokrio, Obertus

de Vivario, duniotus de Becharijs, Petrus de Ayratio, Marchisius Cavicula, Robaldus

Maruchus, Arnaldus de Platea, Berardus Bertramus, Wilelmus Silvaticus, Petrus Cicia,

Walla Bucanigra, Rollandus Cariatius, Sicardus Brandulus, Rollandus Vacha, Guilel-

raus de Baenis, et Jacobus vola. Actum Urbe Aste in domo communis in credentia

per campanam congregata interfuerunt testes, dominus Martinus de Revello et dominus

Maynfredus de Anima, de Manciano, hec uno brevibus sunt scripta tenore duobus.

Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus iuterfui et precepto predictorum con-

sulum scripsi.

895. De procumtorio facto per certos de Montaldo in personam domini Arnaldi

eorum fralris ad dandum pacem et guerram comuni Astensi de eo quod te-

nent in castris Montaldi et Ceresolarum. 1241. 21 Maij.

(Omisimus quia iam est ad Num. 584).

896. De promissione et iuramento factis per quosdam de Montaldo domino pote-

stati Ast de faciendo pacem et guerram etc. pro comuni Ast specialiter in Mon-